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Oświadczenie skierowane do ministra pracy i polityki społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza 

W ubiegłym roku Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła w województwie kujawsko-pomorskim kon-

trolę wspieranych przez państwo form rehabilitacji społecznej i zawodowej dla osób niepełnosprawnych. 

Sporządzony raport wskazuje na nieprawidłowości w tej dziedzinie. Jak wynika z raportu, największe pro-

blemy związane są z wadliwym systemem finansowania, nieodpowiednim kwalifikowaniem uczestników 

zajęć oraz złym prowadzeniem warsztatów terapii zajęciowej i turnusów rehabilitacyjnych. 

Z raportu wynika, iż turnusy rehabilitacyjne nie spełniają swojej najważniejszej funkcji – osoby w nich 

uczestniczące nie nabywają nowych umiejętności społecznych. Rehabilitacja prowadzona jest nieprawidłowo 

– w wielu przypadkach kadra nie jest w pełni wykwalifikowana, a indywidualne postępy uczestników nie są 

oceniane – lub wcale jej nie ma. Raport wskazuje również, że turnusy rehabilitacyjne nie kształtują umiejęt-

ności społecznych, a raczej są sposobem na wspólne spędzenie czasu, co tylko częściowo poprawia umiejęt-

ności społeczne uczestników. 

Kontrola Najwyższej Izby Kontroli wykazała również, że na zajęcia i turnusy kierowane są osoby, które 

nie mają szans efektywnie wykorzystać tej formy pomocy. Powiatowe centra pomocy rodzinie kwalifikują 

osoby niepełnosprawne do uczestnictwa w turnusach niezgodnie z prawem i nierzetelnie. Pracownicy socjalni 

wydają skierowania na turnusy tylko na podstawie dokumentacji medycznej, która nie mówi nic o społecz-

nych kompetencjach danej osoby. W rezultacie uczestnikami turnusów nie zawsze są ci, którzy potrzebują 

rehabilitacji społecznej, a często zostają nimi ludzie potrzebujący po prostu leczenia i wypoczynku. Proble-

mem jest także nierówne traktowanie uczestników podczas przyznawania im dofinansowania turnusów ze 

środków PFRON. 

Do mojego biura senatorskiego w Legionowie zwracają się osoby niepełnosprawne, które wskazują, iż 

analogiczne sytuacje występują w województwie mazowieckim. W związku z tym zwracam się do Pana Mi-

nistra z następującymi pytaniami: 

1. Jakie działania zmierzające do wyeliminowania nieprawidłowości wynikających z raportu Najwyższej 

Izby Kontroli zostały podjęte przez ministerstwo bądź są przygotowywane do realizacji? 

2. W jaki sposób resort ma zamiar wpłynąć na podniesienie poziomu zajęć na turnusach rehabilitacyj-

nych? 

3. Czy planowane są zmiany w zakresie procedury kwalifikującej osoby niepełnosprawne do uczestnictwa 

w turnusach rehabilitacyjnych? 
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